
Landesturnverbände
Zahl der Vereine 1)
Abteilungen

Kinder (bis 14 Jahre)
  männlich weiblich

Jugendliche (15 – 18 Jahre)   
männlich              weiblich

Erwachsene 
  männlich weiblich

Gesamtzahl der Mitglieder
 männlich             weiblich         insgesamt  

Baden 1.137 55.843 83.667 8.752 15.431 94.756 192.401 159.351 291.499 450.850

Bayern 3.334 121.034 187.612 15.332 34.795 114.347 409.678 250.713 632.085 882.798

Berlin 340 12.876 18.654 1.076 1.614 23.993 40.965 37.945 61.233 99.178

Brandenburg 135 2.142 4.508 222 553 2.136 8.377 4.500 13.438 17.938

Bremen 71 5.433 7.508 376 672 5.155 14.022 10.964 22.202 33.166

Hamburg 235 15.982 21.656 1.527 2.470 20.095 43.588 37.604 67.714 105.318

Hessen 2.122 74.635 109.001 9.881 18.795 106.398 288.021 190.914 415.817 606.731

Mecklenburg-Vorp. 180 2.109 3.775 98 397 1.672 13.254 3.879 17.426 21.305

Mittelrhein 757 16.321 26.213 1.910 4.725 21.042 64.853 39.273 95.791 135.064

Niedersachsen 2.796 99.269 141.596 14.198 25.563 144.051 356.670 257.518 523.829 781.347

Pfalz 374 11.983 19.561 1.719 3.506 18.805 43.351 32.507 66.418 98.925

Rheinhessen 201 9.466 14.493 1.162 2.468 13.727 31.978 24.355 48.939 73.294

Rheinland 1.053 44.260 66.992 4.287 7.561 45.259 116.568 93.806 191.121 284.927

Saarland 332 7.402 13.024 1.014 2.217 15.171 32.390 23.587 47.631 71.218

Sachsen 312 2.639 9.124 342 1.277 3.004 18.753 5.985 29.154 35.139

Sachsen-Anhalt 427 3.071 6.044 262 728 3.524 21.700 6.857 28.472 35.329

Schleswig-Holstein 677 29.524 40.875 2.895 5.603 23.144 73.845 55.563 120.323 175.886

Schwaben 1.787 94.820 131.493 14.768 25.146 144.752 293.111 254.340 449.750 704.090

Thüringen 1.078 3.000 6.248 304 865 3.904 22.616 7.208 29.729 36.937

Westfalen 1.096 42.016 70.447 5.127 11.095 55.194 138.040 102.337 219.582 321.919

ATB 41 4.468 2)

BTSV 406 3.169 5.529 529 1.729 4.956 8.806 8.654 16.064 24.718

Gesamt 18.891 656.994 988.020 85.781 167.210 865.085 2.232.987 1.607.860 3.388.217 4.996.077

Zahlen der jeweils an den Landessportbund gemeldeten Mitglieder
1) Mehrfachmeldungen möglich      2) Mitglieder des Akademischen Turnbundes laut Statistik des Landes turnverbandes



Der Deutsche Turner-Bund und seine Mitglieder

mit Turngauen (-kreisen, Kreisturnverbänden), Vereinen und Mitgliedern

Deutscher  Tur ner -Bund

Landesturnverbände Turngaue, -kreise und Kreisturnverbände Vereine 1) Mitglieder

Baden 13 1.137 450.850

Bayern 26 3.334 882.798

Berlin – 340 99.178

Brandenburg 4 135 17.938

Bremen 3 71 33.166

Hamburg – 235 105.318

Hessen 20 2.122 606.731

Mecklenburg-Vorpommern – 180 21.305

Mittelrhein 8 757 135.064

Niedersachsen 45 2.796 781.347

Pfalz 4 374 98.925

Rheinhessen 4 201 73.294

Rheinland 19 1.053 284.927

Saarland 4 332 71.218

Sachsen 3 312 35.139

Sachsen-Anhalt 14 427 35.329

Schleswig-Holstein 15 677 175.886

Schwaben 15 1.787 704.090

Thüringen 6 1.078 36.937

Westfalen 10 1.096 321.919

Akademischer Turnbund – 41 4.468 2)

Bayerischer Turnspiel-Verband 7 406 24.718

22 220 18.891 4.996.077

Zahlen der jeweils an den Landessportbund gemeldeten Mitglieder
1) Mehrfachmeldungen möglich      2) Mitglieder des Akademischen Turnbundes laut Statistik des Landes turnverbandes




